УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ГОРОДА ПЕНЗЫ

440008 г. Пенза, ул. Некрасова, 34                                                                                                                 тел. (8412) 42-83-43

ПРИКАЗ

№                                                                                               от «   »________ 2024 г.

О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального

хозяйства города Пензы от 26.10.2017 № 37 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление порубочного билета в городе Пензе»

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Положением об Управлении жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета в городе Пензе»

утвержденный приказом Управления жилищно-коммунального хозяйства города

Пензы от 26.10.2017 № 37 (далее Регламент), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.3, 2.11, 3.2.7, 3.5 Регламента слова «отдел контроля за

содержанием зеленых насаждений» в соответствующих падежах заменить

словами «отдел благоустройства городской среды и контроля захоронений» в

соответствующих падежах;

1.2. В пунктах 1.3,1, 2.2.1 Регламента цифры «8(8412) 42-26-36» заменить

цифрами «8(8412) 42-83-43»;

1.3. Абзац двенадцатый пункта 2.4 Регламента изложить в следующей

редакции:

«- Постановление Администрации г. Пензы от 04.09.2019 № 1693

«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления города Пензы»;

1.4. Дополнить пункт 7.1 Регламента абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом,

предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром, в

целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого

решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения»;

1.5. Дополнить пункт 2.10 Регламента абзацами следующего содержания:

«Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления

услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на едином

портале вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением

услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов

предоставления услуги.

В личном кабинете заявителя на едином портале размещаются статусы о

ходе предоставления услуги, соответствующие установленным нормативными

правовыми актами Российской Федерации административным процедурам

предоставления услуг. К видам статусов о ходе предоставления услуги, которые

могут быть размещены в личном кабинете заявителя на едином портале,

относятся:

заявление (запрос) зарегистрировано;

заявление (запрос) возвращено без рассмотрения;

приглашение заявителя на личный прием;

предоставление услуги приостановлено;

предоставление услуги прекращено;

услуга предоставлена;

в предоставлении услуги отказано.»;

 1.6. В пункт 3.6 Регламента:

1.6.1. В  абзаце четвертом слова «места получения.» заменить словами

«места получения;»;

1.6.2. Дополнить  абзацем пятым следующего содержания:

 «- направляет для размещения в личном кабинете заявителя на едином

портале вместе со статусом «услуга предоставлена» результат предоставления

услуги в виде сканированной копии документа на бумажном носителе,

являющегося результатом предоставления услуги, подписанной усиленной

квалифицированной электронной подписью.».

2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза»

и разместить на официальном сайте Управления жилищно-коммунального

хозяйства города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

И.о. начальника Управления                                                            А.В. Савенков